П Р О Т О К О Л 4/2023
заседания антинаркотической комиссии

в Осинском муниципальном районе

Конференц-зал администрации  21 декабря 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Осинского муниципального района

         В.М. Мантыков

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии Осинского муниципального района:

Секретарь антинаркотической комиссии
Осинского муниципального района

Первый заместитель мэра

                В.В. Ильина

  Б.М. Хошхоев

Начальник управления сельского хозяйства

Начальник отдела полиции (дислокация с.
Оса) МО МВД «Боханский»

Заведующая сектором КДН и ЗП Осинского
района

Начальник отдела по спорту и молодежной
политике

Начальник Осинского муниципального
управления образования

Главный врач ОГБУЗ «Осинская РБ»

  В.И. Доржиев

              Д.А. Маньков

    Е. В. Имыгирова

А.Н. Халтанова

А.М. Дамбуев

Г.Р. Перанова

Список  присутствующих  на заседании антинаркотической комиссии в
Осинском муниципальном районе:

- Заместитель начальника  отдела
полиции № 1 (дислокация с. Оса)
МО МВД «Боханский»                                                               Е.Е. Никитин
- Зав. главного врача ОГБУЗ «Осинская РБ»                            Г.А. Бардамова
- Специалист по развитию воспитательной
системы Осинского муниципального

1.  Об итогах раннего выявления потребителей наркотических
средств и психотропных веществ из числа обучающихся
образовательных организаций в рамках социально-психологического
тестирования в 2023 году и медицинского осмотра в 2022 году.

(Специалист по развитию воспитательной системы Осинского

муниципального управления образования  Б.Н. Алексеева)

1.1. Принять информацию ведущего специалиста по развитию
воспитательной системы Алексеевой Б.Н. к сведению.
1.2. Осинскому муниципальному управлению образования рекомендовать:
1.2.1. Усилить просветительскую работу о вреде наркотических веществ,
табакокурения и алкоголизма в общеобразовательных организациях.
 1.2.2. Обеспечить стопроцентное количество учащихся в прохождении
социально-психологического тестирования в учебном году.
1.2.3. Провести собрания с родителями, с целью повышения знаний о
прохождении социально-психологического тестирования учащихся школ.
Срок: до 30.09.2024 года.

         2. О результатах мониторинга наркоситуации на территории
Осинского муниципального района и выявление несовершеннолетних,
склонных к злоупотреблению наркотическими веществами и
организации индивидуальной профилактической работы с данной
категорией лиц.
_________________________________________________________________

(ОГБУЗ «Осинская РБ»  - заместитель главного врача по амбулаторно-
поликлинической работе Бардамова Г.А.)

2.1. Принять информацию заместителя главного врача по амбулаторно-
поликлинической работе Бардамовой Г.А. к сведению.
2.2. Рекомендовать ОГБУЗ «Осинская РБ»:
2.2.1. Продолжить проведение профилактических мероприятий, с  целью
раннего выявления несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению
наркотическими веществами совместно с РОНО.
Срок: постоянно.

управления образования                                                           Б.Н. Алексеева
-  специалист по молодежной политике
МО «Оса»                                                                                  М.О. Мхиторян
-  ведущий специалист по земельным вопросам
МО «Русские Янгуты»                                                               А.В. Шипицын
- заместитель главы МО «Обуса»                                              К.П. Хамагаев

РЕШЕНИЕ:

2.2.2. Определить список образовательных учреждений, в которых в 2024
году будут проводиться профилактические медицинские осмотры
обучающихся. О принятом решении проинформировать антинаркотическую
комиссию Осинского муниципального района.
Срок: до 30.01.2024 года.
2.3. Рекомендовать Осинскому муниципальному управлению образования
обеспечить создание условий, предусматривающих медицинскую
профилактику, направленную на ранее выявление обучающихся, имеющих
риск потребления психоативных веществ, с целью формирования у них
отказа от употребления психоактивных веществ, и своевременному
обращению за оказанием медицинской помощи.
Срок: до 30.09.2024 года.

3. О состоянии работы по профилактике преступлений и
правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков среди
несовершеннолетних и молодежи на территории Осинского
муниципального района.

   (Отдел полиции № 1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»,
Е.Е. Никитин)

3.1. Принять информацию заместителя начальника отдела полиции № 1
(дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский» Е.Е. Никитина к
сведению.
3.2. Рекомендовать отделу полиции № 1(дислокация с. Оса) МО МВД России
«Боханский»:
3.2.1. Провести анализ показателей оценки развития наркоситуации на
территории Осинского муниципального района за 2023 год, определить
актуальные проблемы в сфере противодействия незаконному обороту
наркотиков, обеспечить проведение дополнительных мероприятий,
направленных на нейтрализацию негативных факторов, влияющих на
наркоситуацию в районе.
Срок –  до 30 января 2024 года.

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Осинском
муниципальном районе в 2023 году. Утверждение плана работы
антинаркотической комиссии на 2024 год.
__________________________________________________________________

(Секретарь антинаркотической комиссии Ильина В.В.)
4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии Ильиной
В.В. к сведению.
4.2. Утвердить план заседаний  антинаркотической комиссии в Осинском
муниципальном районе на 2024 год.
4.3.  Секретарю антинаркотической комиссии Ильиной В.В.:

4.3.1. В связи с переименованием названия администрации привести в
соответствие положение об антинаркотической комиссии, регламент
антинаркотической комиссии,  в Осинском муниципальном районе, которые
изложить в новой редакции.
4.3.2. В связи с кадровыми  изменениями утвердить новый  состав
антинаркотической комиссии в Осинском муниципальном районе.
Срок: до 30 декабря 2023 года.

5. О внесении изменений в Приложение к Плану мероприятий по
реализации  Стратегии  государственной антинаркотической  политики
Российской  Федерации  на  период  до  2030  года  на территории
Осинского муниципального  района на  период  с  2021  года  по 2030 год,
«Плановые значения показателей эффективности Плана мероприятий
на период 2021-2030 годы 2023 году».
__________________________________________________________________

(Секретарь антинаркотической комиссии Ильина В.В.)

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии Ильиной
В.В. к сведению.
5.2. Рекомендовать секретарю антинаркотической комиссии Ильиной В.В.:
5.2.1. Внести в План мероприятий по  реализации  Стратегии
государственной антинаркотической  политики Российской  Федерации  на
период  до  2030  года  на территории Осинского муниципального   района
на  период  с  2021  года  по 2030 год, утвержденный мэром Осинского
муниципального района  от 05 октября 2021 года, изменения в Приложение
«Плановые значения показателей эффективности Плана мероприятий на
период 2021-2030 годы», согласно проведенных расчетов.
5.2.2. Приложение к Плану мероприятий по  реализации  Стратегии
государственной антинаркотической  политики Российской  Федерации  на
период  до  2030  года  на территории  Осинского муниципального района  на
период  с  2021  года  по 2030 год «Плановые значения показателей
эффективности Плана мероприятий на период 2021-2030 годы изложить в
новой редакции.
Срок: до 22 декабря 2023 года.

Председатель антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе   в лице
мэра Осинского муниципального района                                         В.М. Мантыкова

Секретарь антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе                                                   В.В. Ильина